1

６月号

平成２１年 ６月１６日 発行責任者 堤 光雄

臨時臨時臨時臨時総会総会総会総会開催開催開催開催のごのごのごのご案内案内案内案内
小川自治会会則第５条１項「役員は総会においてこれを選任する」に則り、

空席であった小川自治会長を選任する臨時総会を下記の通り開催します。

◇◇◇◇日時日時日時日時：：：：７７７７月月月月１２１２１２１２日日日日（（（（日日日日））））１０１０１０１０::::００００００００～～～～

◇◇◇◇場所場所場所場所：：：：小川会館小川会館小川会館小川会館    １１１１FFFF ホールホールホールホール

◇◇◇◇議案議案議案議案：：：：役員役員役員役員人事人事人事人事

☆お配りした出席票を持参下さい。

☆出席できない方は必ず委任状を前日までに班長まで提出下さい。

☆☆☆☆役員選考委員会役員選考委員会役員選考委員会役員選考委員会（総務部）
    ６月１４日役員選考委員会が開催され、細則１－(３)に則り、堤 光雄副会長を自治会長

候補として７月１２日開催予定の臨時総会に推薦することを決定しました。

役員選考委員会は本部役員２名と全支部長の合計１３名で構成され、委員長：林副会長、委員：

佐藤副会長および１１支部長で、当日の出席者１３名、賛成１３票、反対０票でした。

☆☆☆☆地域安全活動功労地域安全活動功労地域安全活動功労地域安全活動功労でででで感謝状授与感謝状授与感謝状授与感謝状授与（防犯対策部）
日頃の熱心な防犯活動に対し表彰があり、６月５日町田警察

署で授賞式が行われました。本年の地域安全活動功労は、個人

が１２名、団体は当自治会を含む１７団体（内町内会・自治会

は２１７団体から１１）、他に防犯功労者（個人５名）、少年非

行防止功労者（個人２名）、防犯対策推進功労者（個人２名）

が感謝状を授与されました。

昨年の町田市政５０周年の感謝状授与に続き、今回の受賞は

各パトロール隊の日頃の熱心な活動や防犯ステッカー・防犯の

ぼり旗・防犯講習会などの防犯対策と、自治会内での犯罪の減

少が、市役所・警察などの行政機関からも評価されているもの

といえます。パトロール隊員の皆様、毎日ご苦労様です。

さらに犯罪ゼロの街を目指し、防犯対策を強化していきます。

新新新新たなたなたなたなパトロールパトロールパトロールパトロール隊員隊員隊員隊員をををを

        求求求求めていめていめていめていますますますます。。。。

各各各各パトロールパトロールパトロールパトロール隊長隊長隊長隊長またはまたはまたはまたは

防犯対策部防犯対策部防犯対策部防犯対策部    林林林林までまでまでまで

ごごごご連絡連絡連絡連絡くださくださくださくださいいいい

☆☆☆☆山下相談役山下相談役山下相談役山下相談役にににに表彰状授与表彰状授与表彰状授与表彰状授与（総務部）
永年にわたり地方自治の発展に貢献した個人・団体を表彰する町田市表彰式が５月１６日に

行われ、当自治会の相談役 山下 七郎氏が他の９５団体・個人とともに表彰されました。

回覧

 2

☆☆☆☆資源回収実績資源回収実績資源回収実績資源回収実績――――４４４４月月月月（環境衛生部）

単位＝ｔ １丁目 ２丁目 ３・４丁目 合計

計 ９９９９．．．．００００    ７７７７．．．．６６６６    ４４４４．．．．５５５５    ２１２１２１２１．．．．１１１１

（うち古布資源） （０．５） （０．４） （０．３） （１．２）

回収回数 ４ ５ ４ １３

昨年４月 ６．９ ８．７ ５．３ ２０．９

昨年年間 月平均 ５．７ ６．１ ５．９ １７．６

☆☆☆☆赤十字募金赤十字募金赤十字募金赤十字募金（会計）

476,750 円の募金が集まりました。（昨年度は 503,100 円）

ご協力ありがとうございました。日本赤十字社へ届けました。

☆☆☆☆平成平成平成平成２２２２１１１１年度自治会年度自治会年度自治会年度自治会スタッフスタッフスタッフスタッフ（総務部）
先月号の自治会だよりで自治会スタッフ募集のご案内をしましたが、新たに４名の方が

スタッフとして参加いただくことになりました。昨年から継続の方１３名と合計１７名の

方が役員と一緒に今年の自治会活動を行っていきます。参加ありがとうございました。

☆☆☆☆青青青青パトパトパトパト要員大募集要員大募集要員大募集要員大募集（防犯対策部）
すでに回覧で回していますが、防犯対策の新しい強化策とし

て青色パトロールの導入を検討しています。

最低１０人の隊員（ドライバー）が必要です。

またサポート要員として同乗し呼びかけテープの操作などを

行う人も必要です。（女性も免許証なしでも歓迎です。）

第１次は７月末まで募集しています、ふるってご応募ください。

☆☆☆☆防犯情報防犯情報防犯情報防犯情報（防犯対策部）

□□□□５月の町田市内犯罪発生状況（０４／２７～０５／３１）      町田市役所配信情報より

☆南地区発生場所

侵入窃盗 ： つくし野ｘ２、南つくし野、鶴間ｘ２、南成瀬、成瀬、成瀬台、成瀬が丘

      金森、小川（丁目のない地区）、小川小川小川小川１１１１丁目丁目丁目丁目

ひったくり：金森、南つくし野

□最近南地区では次のようなお子様に対する犯罪・いたずらが発生しています。

 ・５月２５日 午後４時３０分頃 小川３丁目の小川公園でお子様相手の公然わいせつ

 ・６月 ３日 午後４時３０分頃 金森の公園で生徒に声掛け

 ・６月 ５日 午後３時３０分頃 成瀬が丘３丁目の路上でお子様相手の公然わいせつ

特に登校・下校時、および夕方など皆皆皆皆でおでおでおでお子様子様子様子様のののの安全安全安全安全をををを見守見守見守見守りましょうりましょうりましょうりましょう。

犯罪全般犯罪全般犯罪全般犯罪全般がががが昨年昨年昨年昨年にににに比比比比べべべべ大幅大幅大幅大幅にににに増加増加増加増加していますしていますしていますしています

 町田市 南地区 小川 自治会自治会自治会自治会

侵入窃盗 ３２ １２ ２ １１１１

車上狙い １２ ０ ０ ００００

ひったくり ６ ２ ０ ００００

振り込め詐欺 ３ － － －

 3

☆☆☆☆そのそのそのその他他他他のののの役員会役員会役員会役員会（（（（６６６６月月月月１１１１４４４４日日日日））））議題報告議題報告議題報告議題報告（総務部）
１）小川子供会 竹田会長、かえで子供会 山岡地区長より子供会の活動紹介

２）今年の敬老祝い品について：昨年とほぼ同様の内容でお配りすることに決定。

詳細は来月お知らせします。

☆☆☆☆会員情報会員情報会員情報会員情報（敬称略）（総務部）   （６月１４日現在会員数＝１，２３０）

 △入会

滝口  清   第 ２支部１０班  ４月

  田淵  博之  第 ２支部１０班  ４月

山本  孝   第 ５支部 １班  ４月

  古川  啓介  第 １支部 ３班  ５月

松田  淳   第 ２支部 ６班  ５月

  高橋  英司  第 ９支部 ９班  ５月

  川口  圭太  第１０支部 ５班  ５月

岩淵  満   第 １支部 ２班  ６月

高橋  亮   第 ８支部 １班Ａ ６月

  上久保 靖士  第 ８支部 ２班  ６月

▼退会

  木目田 健司  第 １支部 ７班

  石井  等   第 ２支部 ５班

  石原  求馬  第 ２支部 ６班

  足立  克弘  第 ４支部 ２班

波多野 實   第 ５支部 １班

本郷  弦   第 ８支部 ５班

菅井  幸久  第 ９支部 ９班

訃訃訃訃    報報報報                                謹謹謹謹んでごんでごんでごんでご冥福冥福冥福冥福をおをおをおをお祈祈祈祈りいたしまりいたしまりいたしまりいたしますすすす

小川 重子様（享年９２歳）小川１－ ６－ ８  ５月ご逝去

田村 規男様（享年７９歳）小川２－１９－３１  ５月ご逝去

編集後記

いよいよ梅雨の季節到来です。気持はカラッと行きましょう。

新型インフルエンザがいよいよＷＨＯのレベル６－世界的大流行に指定されました。

お気を付け下さい。                        （総務部 林）